UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Edital ATAc-42/2017

Aceitação de inscrições e constituição de Comissão Julgadora do concurso para

Professor Doutor do Departamento de Hidráulica e Saneamento.

O Diretor torna público que a Congregação da Escola de Engenharia de São Carlos

da Universidade de São Paulo, em sessão realizada no dia 11/10/2017, aprovou os

pedidos de inscrição dos Doutores SIDNEY LAZARO MARTINS, EDUARDO DELOSSO

PENTEADO, SIMONE PEREIRA CASALI, GABRIEL DIBBERN SACCHI, GUILHERME BARBOSA

LOPES JÚNIOR, LÔIDE ANGELINI SOBRINHA, CARLOS EUGENIO PEREIRA, CRISTIANE ALVES

SIERRA PEREIRA, SAMUEL RICARDO DOS SANTOS, JULIANA CAROLINE DE ALENCAR SILVA,

MANOEL CAMILO MOLEIRO CABRERA, DANIELLE DE ALMEIDA BRESSIANI, MARCELO

AUGUSTO CICOGNA, GABRIELA KUROKAWA E SILVA, MARIA MERCEDES GAMBOA

MEDINA, MARIA ALEJANDRA MORENO PIZANI, LUIS ENRIQUE ORTIZ VIDAL, FRANCISCO

JULIO DO NASCIMENTO E FRANCO BARBI, e não aprovou, por ausência de

documentação exigida, os pedidos de inscrição dos Doutores BRUNO MIGUEL

LEDEZMA ROMÁN, DAVI DE CARVALHO DINIZ MELO, ROBERTA BRONDANI MINUSSI, LIVIA

SOUZA FREIRE GRION e NARUMI ABE, candidatos ao concurso para provimento de um

cargo de Professor Doutor, referência MS-3, em RDIDP, claro/cargo nº 1233416, do

Departamento de Hidráulica e Saneamento, na Área de Conhecimento Engenharia

Hidráulica (ref.: edital ATAc-21/2017, publicado no D.O.E. de 24/5/2017).

Na mesma sessão, foi aprovada a seguinte Comissão Julgadora para o concurso

em referência:

Titulares:

Prof.ª Dr.ª Lyda Patrícia Sabogal Paz – SHS/EESC/USP;

Prof. Dr. Carlos Barreira Martinez – UFMG;

Prof. Dr. Sérgio Koide – UnB;

Prof. Dr. Edevar Luvizotto Junior – UNICAMP;

Prof. Dr. Marcelo Giulian Marques – UFRGS.

Suplentes:

Prof.ª Dr.ª Márcia Helena Rissato Zamariolli Damianovic – SHS/EESC/USP;

Prof. Dr. Erich Kellner – UFSCar;

Prof. Dr. José Gilberto Dalfré Filho – UNICAMP.

O concurso realizar-se-á no período de 20 a 24/11/2017, com início no dia

20/11/2017, segunda-feira, às 8 horas, no Salão Nobre da Congregação da EESC –

3º andar do Bloco E-1, sito na Avenida Trabalhador São-carlense, 400 – São Carlos –

SP. Ficam, pelo presente Edital, convocados a Comissão Julgadora e os candidatos

cujas inscrições foram aprovadas para o referido concurso.

Assistência Técnica Acadêmica da Escola de Engenharia de São Carlos da

Universidade de São Paulo, em 19/10/2017.